B VI. Jam a Moyse ad Olympiadem primam anni fluunt viginti supra mille, cum ab eodem ad quinquagesimæ quintæ annum primum, mille ducenti cum triginta septem numerentur; in quo nobis etiam cum Græcorum temporibus optime convenit. At vero post Ogygem, quod ingens ab illo diluvio consecuta vastitas esset, quæ nunc Attica dicitur, ea sine regibus annos centum et octoginta novem, ad Cecropem usque permansit. Aetæum enim illum qui post Ogygem recensetur, quæque deinceps singuntur nomina, Philochorus ne exstisset quidem omnino confirmat. *Et rursus:* Ergo ab Ogyge, inquit, ad Cyrum usque tantumdem numeres, quantum ad eundem a Moyse, hoc est annos ducentos et triginta septem supra mille. Et vero Græcorum sane nonnulli Moysem sub eadem tempora vixisse testantur. Nam, Polemo quidem, libro *Græcarum historiarum* primo, conceptis verbis habet, Apidis Phoronei filii tempore, exercitus Αἴγυπτiaci partem sese ab Αἴγypto subduxisse, atque in Palæstina quam Syriam vocant, haud procul ab Arabia cōsedisse: illos nimirum ipsos intelligens, qui Moyse duce profecti sunt. Apio vero Posidonii filius, idemque grammaticorum omnium curiosissimus, libro *Adversus Judæos et Historiarum* quarto scribit, Inacho Argis regnante, Judæos duce Moyse, ab Amosi Αἴgyptiorum rege defecisse. Cujus etiam defectio-nis, simulque Amosis, libro secundo Herodotus me-minit; imo et ipsorum quoque Judæorum, quos in circumcisorum classem reponit, ac *Palæstinæ Assyrios* nominat, ducta fortassis ex Abrahamo utriusque Mendesio, qui ab ultimis usque temporibus Αἴγυπτiorum ducit historiam, ita convenit, ut inter ipsos nulla fere nisi levissima temporum differentia notari possit.

C VII. Cæterum hic observandum etiam est, quidquid paulo rarius ob vetustatem Græci fabulantur, id omne Moyse posterius inveniri, diluvia, incendia, Prometheus, Io, Europam, Proserpine raptum, mysteria, legum sanctiones, Bacchi gesta, Perseum, Argonautas, Centauros, Minotaurum, res Trojanas, Herculis certamina, Heraclidarum redditum, Ionum migrationem, et Olympiadas. Ac mihi quidem Græcas historias cum Hebraicis committere statuenti, ea potissimum Attici regni tempora describere visum est. Sic enim cuivis omnino liceat, qui modo principium ex meis ducere voluerit, eamdem mecum in colligendo numero rationem inire. Illorum igitur mille ac viginti annorum, quos ab Moyse et Ogyge ad primam usque Olympiadem fluxisse diximus, anno primo, uti Hebraeorum Pascha et discessus ab Αἴgypto, sic Ogygium in Attica diluvium contigit. Et convenienter id quidem. Nam cum Αἴgy-

scripserit Africanus, τῆς δ' αἰχμαλωσίας ἐνδομήχοντα. Certe δμάς illa mille ducentorum ac triginta septem annorum, quos ab Exodo ad Cyrum usque numerat, ex consequentium annorum collectione non existet, nisi hos septuaginta insuper addideris: tame si, ut deesset omnino nihil, duobus et septuaginta opus esset. Nam, detractis septuaginta, confluunt modo mille centum et sexaginta quinque; quibus septuaginta si addideris, mille ducentos triginta quinque habiturus es. Sed, opinor, anni Moydis octogesimi partem annumerat, et annum

captivitatis septuagesimum ultra Cyri primum mensibus aliquot excurrisse putat. Eam enim summam non ex librariorum errore, sed Africani ex mente conflatam esse, constat ex sequentibus ubi sæpius eadem incoleatur. VIGER.

(60) *Σπαρτοί.* Hanc vocem, quæ, si sola spectetur, nullum habet sensum, non vertit interpres. EDIT. PATROL. Supplendum credo vel ὅδοντες, vel στρατῶται, vel aliquid simile. Omnino enim post Europam, de Cadmo Gadmiique milibus ex draconis dentibus repente satis, locutus videtur. VIGER.

pios grandinibus ac tempestatibus Dei præpotentis percilleret, fieri vix poterat, quin simul in quasdam terræ partes calamitatis inde aliquid redundaret. Ac præsertim Athenienses Ægyptiacæ clavis partem aliquam subire verius erat, quos Ægyptiorum coloniam habitos esse, cum alii, tum vero Theopomitus in *Tricarenio* commemorat. Tempus inde medium prætermissum est, quod in eo nihil a Gracis memoria dignum reseratur. Post annos vero quatuor et nonaginta, ut nonnulli tradunt, Prometheus exstitit, quem, quod homines ad disciplinas cultum ab nimia simplicitate solerter ingenioseque traduxerit, homines propterea sibi habentes fabulantur.

XIV. Ex eodem lib. iii. Apud auctorem *Chronici Paschalis*, pag. 104 edit. Paris., 84 Venet.

Æschylus, Agamemnonis filius, Atheniensibus imperavit annis viginti tribus; quo regnante, regnavit pariter Jerosolymis Joatham.

Noster vero canon, i Olymp. Joatham regem Juda comprehendit.

XV. Ex eodem libro iii et ex libro iv. Apud *Syneculum l. c.*, pag. 197, al. 158.

Africanus in tertio Historicorum libro scribit: Olympiadem primam quæ tamen quarta et decima fuit, Olympium stadio victor Corœbus renuntiatus est, ad Achaz in Jerusalem regnantis annum primum revocandam censeo. Deinde subdit in quarto: Achaz porro regni fuit hic annus primus, in quem Olympiadem primam incidere demonstravimus.

XVI. Ex libro v. Apud Eusebium, Demonst. evang. lib. viii, cap. 2, pag. 389 seq., interprete Bernardino Donato Veronensi.

De lxx Danielis hebdomadibus.